
1 
 

                                        MAS Slezská brána, z. s.    
         Mírová 178, 739 32 Řepiště, IČ 01141422 

 

Programový výbor 3/2023 
 

ZÁPIS 

z jednání Programového výboru v pondělí 27. září 2023, 9.00 hodin, 

kanceláře MAS Slezská brána, Nádražní 38, Paskov. 

 

Přítomni: Bc. Hana Nevrlá, Ing. Ivan Hoch, Mgr. David Novák, zaměstnanci MAS - Mgr. Tomáš Řeha, Sára 

Dannhoferová 

 

Omluveni: Darja Hrůzková, Ing. Petr Michálek (zastoupen) 

 

Program:  

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu a usnesení 

2. Zpráva o plnění integrované strategie (prog. období 21+) 

3. Programový rámec SZP (Společná zemědělská politika) – součást Strategie MAS pro období 2021+ 

4. Interní postupy IROP 

5. Harmonogram výzev v OP IROP a OP TAK 

6. Výzva MAS Slezská brána č. 1 v OP TAK 

7. Výzva MAS Slezská brána v IROP č. 1 – KULTURA 1 

8. Provozní záležitosti  

9. Závěr  

 

ad 1) Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu a usnesení 

 

Zasedání Programového výboru proběhlo prezenčně. Zúčastnili se 4 z 5 členů, z toho jeden zastoupen na 

základě plné moci a dle Stanov MAS Slezská brána je zasedání usnášeníschopné. Zapisovatelem byl zvolen 

Mgr. Tomáš Řeha a ověřovatelem Mgr. David Novák. Z podnětu členů PV vyplynul návrh na doplnění 

programu v bodě č. 7 o projednání výzvy MAS Slezská brána v IROP č. 2 – DOPRAVA1. Program zůstává 

beze změn, výzva IROP-doprava 1 je projednána v rámci bodu č. 7. 

Usnesení:  

Programový výbor bere na vědomí, že zasedání je usnášeníschopné dle Stanov, zapisovatelem byl 

stanoven Mgr. Tomáš Řeha, ověřovatelem Mgr. David Novák byl schválen program zasedání. 

(schváleno 4-0-0) 

 

ad 2)     Zpráva o plnění integrované strategie (prog. období 21+) 

 

Mgr. Tomáš Řeha informoval členy výboru o povinnosti schválení Zprávy o plnění ISg. Uvedl, že za 

sledované období MAS vykazuje všude 0, protože nevyhlašovala výzvy v operačních programech nového 

prog. období.  

 

 



2 
 

Usnesení:  

Programový výbor schvaluje předloženou Zprávu o plnění integrované strategie za období od 1.1. 2023 do 

30.6. 2023.           (schváleno 4-0-0) 

 

 

ad 3)     Programový rámec SZP  

Mgr. Řeha v tomto bodě představil přítomným členům výboru návrh programového rámce SZP, který je 

nyní součástí hodnocení ze strany řídícího orgánu SZP. Představil jednotlivé fiche a přiblížil konkrétní 

podporované aktivity. Čelnové PV se seznámili s dílčími alokacemi na jednotlivá opatření a roky a také 

s indikátory programového rámce. Schválená verze Programového rámce je doložena k zápisu jako příloha 

č. 3. 

 

Usnesení:  

Programový výbor schvaluje programový rámec MAS slezská brána v OP SZP v předložené verzi. 

(schváleno 4-0-0) 

         

ad 4)     Interní postupy IROP 

 

Mgr. Řeha zrekapituloval základní body inetrních postupů v OP IROP. Členové výboru dostali podklady 

k tomuto bodu dopředu a byli s nimi již seznámeni.  

 

Usnesení:  

Programový výbor schvaluje Interní postupy MAS Slezská brána v OP IROP 2. 

 (schváleno 4-0-0) 

 

ad 5)     Harmonogram výzev MAS v IROP 2 a v OP TAK 

 

Také tyto podklady byly zaslány členům PV před jednáním. Mgr. Řeha pouze zrekapituloval návrh 

harmonogramu, který připravila kancelář MAS a vysvětlil výběr termínů vyhlášených výzev v tomto a 

následujícím roce. Harmonogram bude zveřejněn na webových stránkách MAS. Harmonogram IROP je 

doložen jako příloha zápisu č. 4, harmonogram OP TAK je doložen jako přílože zápisu č. 5. 

 

Usnesení:  

Programový výbor schvaluje harmonogram výzev MAS Slezská brána pro OP IROP 2 a OP TAK na rok 

2023 a 2024.           (schváleno 4-0-0) 

 

ad 6) Výzva MAS Slezská brána č. 1 v OP TAK 

 

V souladu s právě schváleným harmonogramem Mgr. Řeha představil detaily výzvy č. 1 v OP TAK. 

Podklady byly zaslány předem. Zrekapituloval výši alokace, termín vyhlášení a tematickou náplň výzvy.  

 

Usnesení:  

Programový výbor schvaluje výzvu MAS Slezská brána č. 1 v OP TAK v předložené verzi a souhlasí 

s termínem vyhlášení 16. října 2023 do 31.12. 2023. 

            (schváleno 4-0-0) 

 

 

 

 

 



3 
 

ad 7) Výzva MAS Slezská brána č. 1 v IROP-KULTURA 1 

 

V souladu s právě schváleným harmonogramem Mgr. Řeha představil detaily výzvy č. 1 v IROP – 

KULTURA 1. Podklady byly zaslány předem. Zrekapituloval výši alokace, termín vyhlášení a tematickou 

náplň výzvy (podpora knihoven). Předpokládá se jediný žadatel – knihovna Vratimov.  

 

Usnesení:  

Programový výbor schvaluje výzvu MAS Slezská brána č. 1 v IROP-KULTURA 1 v předložené verzi a 

souhlasí s termínem vyhlášení 1.10. 2023 do 15.11. 2023. 

            (schváleno 4-0-0) 

 

Mgr. Novák upozornil, že dle původního plánu má být v říjnu rovněž vyhlášena výzva IROP-DOPRAVA 1, 

s níž obec Sviadnov počítá. Jelikož je výzva předpřipravena, pouze na program jednání nebyla zařazena, byli 

členové PV seznámeni také s parametry této výzvy.  

 

Usnesení:  

Programový výbor schvaluje výzvu MAS Slezská brána č. 2 v IROP-DOPRAVA 1 a souhlasí s termínem 

vyhlášení 1.10. 2023 do 15.11. 2023. 

            (schváleno 4-0-0) 

ad 8) Provozní záležitosti 

 

Mgr. Řeha uvedl, že kancelář MAS vyhlásí v říjnu konkurz na pozici projektového manažera IROP 2. 

Povinnosti z tého funkce vyplývající dočasně přebírá Mgr. Řeha a Sára Dannhoferová. 

 Rovněž stručně zrekapituloval aktuální dění v projektu Tvoříme komunitu. MAS Slezská brána řeší 

definici a náplň komunitní práce. S ŘO OPZ+ proběhlo online setkání, kde se řešila problematika komunitní 

práce a sběru osobních údajů pro naplnění indikátorů projektu, a to za přítomnosti zástupců partnera 

projektu Města Paskov, který zaštiťuje aktivitu KA3 (komunitní centrum). O dalším fungování komunitního 

centra proběhlo jednání ředitele MAs s tajemníkem Města Paskov. Na pozici komunitní pracovnice se bude 

hledat náhrada za paní Dosoudilovou. Mgr. Řeha také představil přítomným členům návrh balíčku aktivit 

pro seniory, který byl projednán přímo se zástupci seniorských klubů z území MAS na setkání MAS se 

seniory v Paskově dne 12. září. Balíček v současnosti kancelář MAS konzultuje přímo s metodickým 

oddělením OPZ+. Pokud návrh projde s tím, že jde o aktivity, které podle ŘO OPZ+ naplňují představu 

komunitní práce v území MAs, bude zahájen sběr přihlášek do projektu (k balíčku) a ten bude následně 

realizován. Přímo k tématu komunitní práce pak bude probíhat semináři OPZ+ v Ostravě, kde chce OPZ+ 

představit konkrétní podobu komunitní práce na MAS (na seminář pojede Mgr. Řeha a Bc. Tidrichová). 

Město Paskov očekává konkrétní pokyny ke komunitní práci, předpokládá se přenastavení činnosti 

komunitního pracovníka a na tom bude také záležet, zda Město Paskov bude v projektu dále pokračovat. 

Pokud by se ukázalo, že se bude pracovní náplň nového komunitního pracovníka rozcházet s potřebami a 

možnostmi Města Paskov, partner z projektu odejde a KA3 bude zrušena, nebo realizována jinak (aktivitu 

převezme nositel projektu, tedy MAS Slezská brána). 

 Mgr. Řeha také stručně nastínil aktuálně řešenou problematiku na krajské úrovni MAS a informoval 

přítomné členy PV o probíhající přípravě legislativního ukotvení nástroje CLLD v ČR.  

 V tomto bodě Sára Dannhoferová zrekapitulovala aktuální stav administrace Nové zelené úsporám 

light. MAS do tohoto okamžiku vydala 67 odborných posudků, z nichž je 18 ukončeno, 23 zrealizováno. 

MAS již podala do výzvy Fondu životního prostředí (Energetická osvěta a dotační poradenství) žádost o 

proplacení příspěvku na poradenství v rámci NZÚ light (180.000,- Kč), žádost je ve stavu připraveno pro 

rozhodnutí ministra. 

 

Usnesení:  

Programový bere na vědomí informace kanceláře MAS. 

 

 



4 
 

ad 9) Závěr  

 

Zápis byl vyhotoven 27.9. 2023. Jednání skončilo v 10.00 hodin. 

 

 

Zapisovatel: 

Mgr. Tomáš Řeha ………………………………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatel: 

Mgr. David Novák ……………………………………………………………………………… 


		2023-09-29T11:52:15+0200
	Mgr. Tomáš Řeha


		2023-09-29T11:54:39+0200
	Mgr. David Novák




